
VICESINDACO A
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 11:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  91   Del  15-11-19

Oggetto: CONTRIBUTO FINANZIARIO A FAVORE DELL'ISTITUTO COM=
PRESIVO  CIVITELLA-TORRICELLA  A SOSTEGNO DELL'OF=
FERTA FORMATIVA DELLE SCUOLE

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Vista ed esaminata la richiesta di un contributo finanziario dell’Istituto Comprensivo
“Civitella-Torricella”, del 29/10/2019 a firma della Dirigente Scolastica Dott.ssa Sandra
Renzi ed acquisita al protocollo comunale al n. 7614;
Rilevato che la stessa è finalizzata all’ottenimento di un contributo da parte del Comune
a sostegno dell’offerta formativa dell’Istituto sopra citato in particolare per la
realizzazione di attività volte alla valorizzazione delle lingue comunitarie e dei
linguaggi delle arti in orario extrascolastico ed attività che favoriscano la cultura e la
valorizzazione del territorio ai fini educativi;
Considerato che l’Amministrazione si ritiene sempre disponibile a collaborare con le
strutture scolastiche al fine di favorire la formazione umana e sociale degli alunni
frequentanti l’Istituto;
Dato atto che, la Giunta Comunale, valutata la disponibilità di risorse, ha intenzione di
concedere un contributo a favore dell’Istituto Comprensivo “Civitella-Torricella”
quantificato in € 500,00;
Ritenuto, inoltre, di chiedere all’Istituto beneficiario dell’erogazione del contributo
finanziario, un’adeguata rendicontazione sull’utilizzo delle risorse concesse da far
pervenire all’Amministrazione Comunale al termine dell’anno scolastico 2019/2020;
Rilevato, quindi, di fare fronte alla spesa dell’importo sopra richiamato al Cap. 692 del
Bilancio 2019, che presenta la sufficiente disponibilità;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell'art.3 della L. 07/08/1990 n. 241 e successive
modificazioni ed integrazioni;
Di aderire alla richiesta avanzata dell’Istituto Comprensivo2.
“Civitella-Torricella” mediante la concessione di un contributo complessivo di €
500,00 a sostegno dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2019/2020;
Di prenotare l’importo sopra citato al Cap. 692 del Bilancio 2019 che presenta la3.
sufficiente disponibilità;
Di chiedere all’Istituto Comprensivo “Civitella-Torricella”, beneficiario della4.
contribuzione, un’adeguata rendicontazione sull’utilizzo delle risorse concesse
da far pervenire all’Amministrazione Comunale al termine dell’anno scolastico
2019/2020;
Dare atto che il Responsabile del Servizio provvederà ad assumere apposita5.
determinazione di impegno di spesa;
Di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,6.
immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000,
N°267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 15-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 15-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  477  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  21-11-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 21-11-019 al 06-12-19.

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 15-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


